[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2018

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, através dos departamentos competentes, que Retorne urgentemente o CAFÉ DA MANHÃ DOS FUNCIONÁRIOS PUBLICOS, EXPECÍFICO OS FUNCIONÁRIOS DO MANGUEIRÃO. Deste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a atual administração SUSPENDEU O CAFÉ DA MANHA destes funcionários.
Consideramos que o Café da manha e crucial ao ser Humano.

Para dar conta do trabalho pesado dos servidores e específico serviço braçal, o trabalhador precisa estar bem alimentado, servido do combustível ideal para as atividades do dia-a-dia. Pensando nisso, a Prefeitura poderia voltar a oferecer um café da manhã para seus servidores  antes da jornada diária de trabalho.

O objetivo da presente propositura é proporcionar uma melhor comodidade do servidor. O ambiente é utilizado pelos servidores que começam sua jornada de trabalho na sua maioria antes das 06:00hs da manha para tomar seu café da manhã, por servidores que muitos deles saem da sua residência sem qualquer alimentação

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Novembro de 2018.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

a71aacc6-e600-44f5-b6e8-21a1762a0bdc.png
PROTOCOLO 5163/2018 - 19/11/2018 13:13

image1.jpeg